



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2016 à 31/08/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
26/08	519 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52	55.302,52 55.302,52
26/08	521 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 29.522,52	29.522,52 29.522,52
26/08	522 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.704,64	3.704,64 3.704,64
26/08	523 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.587,70	1.587,70 1.587,70
26/08	524 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08	119,08 119,08
26/08	525 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.058,47	1.058,47 1.058,47
26/08	526 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 793,85	793,85 793,85
26/08	527 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 103,56	103,56 103,56
26/08	530 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 32.067,03	32.067,03 32.067,03
26/08	531 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72	544,72 544,72
26/08	532 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.461,80	1.461,80 1.461,80
26/08	533 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 776,74	776,74 776,74
26/08	534 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.862,49	1.862,49 1.862,49
26/08	535 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 224,45	224,45 224,45
26/08	537 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.776,10	6.776,10 6.776,10
26/08	538 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 272,36	272,36 272,36
26/08	539 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 306,14	306,14 306,14
26/08	540 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16	71,16 71,16
SUBTOTAL					136.555,33

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

26/08	520 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55	11.613,55 11.613,55
26/08	529 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 7.113,89	7.113,89 7.113,89



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/08/2016 à 31/08/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
26/08	536 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.748,28
				3.748,28	3.748,28
26/08	542 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.544,47
				1.544,47	1.544,47
SUBTOTAL					----- 24.020,19

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/08	478 12,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME LEITE UHT COLASO INTEGRAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	830,69
	5,000	UN	ACUCAR CRISTAL UNIAO CRISTAL ACUCAR 5KG	4,29	51,48
	6,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	12,99	64,95
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA	6,99	41,94
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA	5,99	17,97
	6,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G	5,99	17,97
	14,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	7,99	47,94
	1,000	UN	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 500G	10,99	153,86
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30	10,99	10,99
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	3,29	9,87
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL MANTEIGA 150G	3,69	7,38
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,69	3,69
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	3,69	3,69
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	4,39	8,78
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	3,69	7,38
	3,000	UN	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G	6,69	20,07
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MULTIGRAOS 160G	2,89	11,56
	2,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO LEVISSIMO CRACKER INTEGRAL 200G	2,49	4,98
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G	4,99	4,99
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,89	19,56
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,69	18,76
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G	6,79	6,79
	3,250	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	23,99	77,96
	1,010	KG	MORTD PERDIGAO OURO	16,12	16,28
	3,080	KG	QJO MUSSARELA SADIA	32,99	101,61
	3,000	UN	CAFE MELITTA SABOR DE FAZENDA EXTRA FORTE VACUO 500G	10,99	32,97
	10,000	UN	TOALHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL C/2	5,49	54,90
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO WYDA 45X7,5 CM	4,99	4,99
01/08	479 35,100	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,50
				5,00	175,50
01/08	480 1,000	13 CX	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME CAIXA BIC CRISTAL C/50 AZUL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	836,40
	1,000	UN	CLIPS 2/0 500 GRS - GOLDEN KRAFT	38,00	38,00
	1,000	CX	COLCHETE C12 - GASFER	7,40	7,40
	2,000	UN	SUPER BONDER 5G - LOCTITE	8,00	8,00
	3,000	UN	PILHA AA C4 ALCALINA DURACELL	7,50	15,00
	10,000	UN	COLA BASTAO PRITT 10G	15,00	45,00
	3,000	UN	ETIQUETA CARTA 8013 LINK	5,00	50,00
	4,000	UN	ENVELOPE M240X340 BRANCO	35,02	105,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2016 à 31/08/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	CX	CANETA COMPACTOR 07 CX AZUL	82,50	330,00
	20,000	UN	CANETA FABER TRILUX AZUL	55,00	110,00
	20,000	PC	CD R GRAVAVEL	0,90	18,00
	10,000	UN	CADERNO PRANCHETA A4 BRANCO 120G	1,00	20,00
	10,000	UN	PASTA PAPELÃO COM ELASTICO COLORPRESS SUPER AZUL	3,50	35,00
	3,000	UN	PASTA SANFONADA PP GOLDEN	1,60	16,00
				13,00	39,00
01/08	481	21	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	354,50
	13,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L	6,50	84,50
	36,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	7,50	270,00
02/08	482	13	96 - CAETANO DE BOITUVA MAT.P/CONSTRUÇÕES LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	169,08
	50,000	MT	METRO MANGUEIRA JD AM/VD 1 / 2X2 SILIC	3,09	154,50
	1,000	PC	BICO P/ ENGATE RAPIDO	3,13	3,13
	1,000	PC	ENGATE RAPIDO P/ MANGUEIRA	3,76	3,76
	1,000	PC	ESGUICHO C/ ENGATE RAPIDO	7,69	7,69
02/08	486	21	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	231,53
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS PC 12	12,43	124,30
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 3,50ML SEM GAS PC12	10,72	107,23
03/08	487	21	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	988,00
	9,000	UN	TONER HP 285 REMANUFATURADO	55,00	495,00
	5,000	UN	TONER HP 2612A REMANUFATURADO	55,00	275,00
	4,000	UN	HP 60 BLACK REMANUFATURADO	49,00	196,00
	1,000	UN	CARTUCHO TINTA 60 BLCK	22,00	22,00
04/08	488	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	140,00
	300,000	UN	CARTÃO VISITA SIMPLES VER FERNANDO	0,23	70,00
	300,000	UN	CARTÃO VISITA SIMPLES VER ADILSON	0,23	70,00
05/08	490	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	446,00
	90,000	UN	SALGADO COXINHA	0,70	63,00
	90,000	UN	SALGADO KIBE	0,70	63,00
	90,000	UN	SALGADO ENROLADINHO	0,70	63,00
	90,000	UN	SALGADO QUICHE	1,20	108,00
	1,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	60,00
	90,000	UN	SALGADO ESFIHA	0,70	63,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	8,50	17,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L	4,50	9,00
08/08	492	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	426,00
	70,000	UN	SALGADO COXINHA	0,70	49,00
	70,000	UN	SALGADO KIBE	0,70	49,00
	70,000	UN	SALGADO BOLINHO DE QUEIJO	0,70	49,00
	120,000	UN	SALGADO ESFIHA	0,70	84,00
	70,000	UN	SALGADO ENROLADINHO	0,70	49,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	8,50	17,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L	4,50	9,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	120,00
08/08	493	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	446,48
	6,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,69	28,14
	1,150	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2016 à 31/08/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	3,230	KG	QUEIJO MUSSARELA SADIA FATIADO	15,93	18,32
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL 15 GRAOS 380G	33,01	106,62
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	7,69	7,69
	3,360	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/GORD FATIADO	4,89	19,56
	3,000	UN	MARGARINA VIGOR S/SAL 500G	24,02	80,70
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	3,89	11,67
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	4,39	13,17
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 150G	3,69	14,76
	6,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1L	3,69	14,76
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	3,89	23,34
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	10,99	65,94
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	3,69	11,07
				7,99	15,98
08/08	494	13	543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809	DISPENSA DE LICITAÇÃO	160,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4		
				160,00	160,00
10/08	497	3	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	985,00
	3.000,000	UN	ENVELOPE TIMBRADO BRANCO 24x34 CM		
				0,33	985,00
11/08	498	13	595 - PRB COMERCIO DE PAPEL LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.680,00
	10,000	PCT	PAPEL SULFITE A4 BRANCO C/ 500 FLS		
				168,00	1.680,00
17/08	502	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	289,46
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G	4,89	14,67
	1,170	KG	MORTADELA PERDIGAO OUTO FATIADA	6,79	6,79
	1,060	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/ GORDURA FATIADO	15,99	18,71
	1,110	KG	QUEIJO MUSSARELA SADIA FATIADO	23,94	25,38
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	32,93	36,55
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	4,69	14,07
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML	5,99	11,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML	5,99	5,99
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MULTIGRAOS 160G	7,49	22,47
	5,000	UN	CAFE MELITTA TRADIC VACUO 500G	2,89	8,67
	1,000	UN	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 500G	10,99	54,95
	4,000	UN	BISCOTO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	10,99	10,99
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	3,49	13,96
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL MANTEIGA 150G	3,69	7,38
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	3,69	7,38
	6,000	UN	TOALHA PAPEL SORELLA ECON C/2	3,69	7,38
				3,69	22,14
22/08	513	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	476,67
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,89	14,67
	3,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/ SAL 500G	4,69	14,07
	1,150	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA	5,69	17,07
	2,100	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/GORDURA FATIADO	16,04	18,45
	2,000	KG	QUEIJO MUSSARELA SADIA FATIADO	23,97	50,33
	24,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L	33,06	66,11
	12,000	UN	LEITE UHT LIDER DESNATADO 1L	2,99	71,76
				2,99	35,88



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/08/2016 à 31/08/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECON C/2		
				3,69	14,76
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500G		
				10,99	65,94
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G		
				7,99	31,96
	4,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30		
				3,29	13,16
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC LARANJA PET 500ML		
				5,99	11,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONC MANGA PET 500ML		
				5,99	5,99
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G		
				6,99	13,98
	1,000	UN	ACHOCOLTADO NESCAO 2.0 ACTIGEN SACHE 800G		
				12,99	12,99
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE 500G		
				6,99	6,99
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G		
				5,59	5,59
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G		
				4,99	4,99
25/08	515	3	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	247,93
	10,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 510ML COM GAS		
				12,90	129,00
	10,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 510ML SEM GAS		
				11,89	118,93
25/08	517	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	750,00
	1.500,000	UN	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIMBRADO 11,5 X 23CM		
				0,19	280,00
	1.500,000	UN	ENVELOPE MEDIO BRANCO TIMBRADO 18,5X25CM		
				0,31	470,00
26/08	518	3	525 - MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	271,50
	150,000	UN	SALGADO COXINHA DE FRANGO		
				0,40	60,00
	100,000	UN	SALGADOS ESPECIAIS		
				1,00	100,00
	50,000	UN	SALGADO MINI ESFIRRA DE CARNE		
				0,55	27,50
	1,000	UN	BAGUETE DE FRIOS		
				60,00	60,00
	3,000	UN	REFRIGERANTE IT SABORES		
				8,00	24,00
29/08	544	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	456,78
	6,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECON C/2		
				3,69	22,14
	2,000	UN	AÇUCAR CRISTAL GUARANI 5KG		
				11,99	23,98
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G		
				6,69	13,38
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONC UVA PET 500ML		
				5,99	17,97
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONC MARACUJA PET 500ML		
				7,49	22,47
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONC MANGA PET 500ML		
				5,99	5,99
	1,000	UN	SUCOMAGUARY CONC ABACAXI PET 500ML		
				5,99	5,99
	3,000	UN	BISCOITO PANCO AGUA E SAL 400G		
				4,79	14,37
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO GRAOS 160G		
				2,89	8,67
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LIGHT 160G		
				2,89	2,89
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G		
				10,99	65,94
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA TRAD 500G		
				4,89	19,56
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G		
				6,79	6,79
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,69	18,76
	2,060	KG	QUEIJO MUSSARELA SADIA FATIADO		
				29,01	59,77
	2,190	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/ GORDURA FATIADO		
				24,03	52,63
	1,130	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA		
				15,96	18,04
	2,020	KG	QUEIJO MUSSARELA AURORA FATIADO		
				27,93	56,42
	1,000	UN	SUCO SUFRESH NECTAR MAÇA 1L		
				4,99	4,99
	2,000	UN	SUCO SUFRESH NECTAR MORANGO 1L		
				4,99	9,98
	0,510	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA S/GORDURA FATIADO		
				11,86	6,05

SUBTOTAL

 10.361,52



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2016 à 31/08/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA					
18/08	504 1,000	6 UN	263 - INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - RENOVAÇÃO ANUAL DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACESSORIA EM ADMINI PUBLICA MUNICIPAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO STRAÇÃO	5.000,00 5.000,00 5.000,00
SUBTOTAL					5.000,00
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
18/08	506 1,000	16 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.000,00 2.000,00 2.000,00
18/08	508 1,000	16 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 68/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-14,77 -14,77 -14,77
22/08	512 1,000	7 UN	320 - TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 52/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-51,74 -51,74 -51,74
26/08	528 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.625,90 2.625,90 2.625,90
26/08	541 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO/2016 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	233,41 233,41 233,41
SUBTOTAL					4.792,80
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
02/08	483 1,000	17 UN	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO APARELHO CONDICIONADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	100,00 100,00 100,00
02/08	484 1,000	8 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 REPAROS NA ILUMINAÇÃO- TROCA DE LAMPADAS FLUORESCENTES X LAMPADAS DE LED	DISPENSA DE LICITAÇÃO	330,00 330,00 330,00
02/08	485 3.000,000	17 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSAO HP OFFICE JET PRO 8620	DISPENSA DE LICITAÇÃO	412,55 0,05 150,00
	5.251,000	UN	IMPRESSAO BROTHER DCP8085DN		0,05 262,55
04/08	489 1,000	24 UN	503 - CDL - CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE BOITUVA RENOVAÇÃO CERTIFICADO DIGITAL CAMARA MUNICIPAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	241,00 241,00 241,00
05/08	491 1,000	17 UN	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME SERVIÇOS TECNICOS DE MANUTENÇÃO EM INFORMATICA; REINSTALAÇÃO SISTE OPERACIONAL COM VISITA TECNICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO MA	130,00 130,00 130,00
08/08	495 1,000	24 UN	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP EXAME MEDICO ADMISSIONAL- EZEQUIEL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	30,00 30,00 30,00
09/08	496 1,000	8 UN	507 - PEREIRA & MAFFEIS EDITORA LTDA ME VEICULAÇÃO MENSAGEM ANIVERSARIO DE BOITUVA REVISTA OUTDOOR REGIONA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	440,00 440,00 440,00
12/08	499 1,000	17 UN	520 - DESENTUPIDORA FALCÃO LTDA ME SERVIÇOS DE REPARO NA PIA DA COPA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	220,00 220,00 220,00
15/08	500 1,000	8 UN	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO CONDICIONADOR DE AR	DISPENSA DE LICITAÇÃO	500,00 500,00 500,00
15/08	501 2,000	8 UN	590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838 LAVAGEM PARCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	915,00 55,00 110,00
	5,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COM CÊRA		65,00 325,00
	6,000	UN	LAVAGEM COMPLETA		80,00 480,00
18/08	503	8	39 - EMPRESA JORNALISTICA CIDADE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2016 à 31/08/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	VEICULAÇÃO MENSAGEM ANIVERSARIO DE BOITUVA NO JORNAL CIDADE DE BOITUVA	1.000,00	1.000,00
18/08	505 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE AGO/2016 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 192,00	192,00 192,00
19/08	510 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A AGO/2016 - SERVIÇOS DE PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET- VIVO INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO 114,85	114,85 114,85
23/08	514 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTORES DO QUADRO GERAL E DE LAMPADAS QUEIMADA S POR LED HALL DE ENTRADA, MANUTENÇÃO ELETRICA SALA SERVIDOR	DISPENSA DE LICITAÇÃO 750,00	750,00 750,00
25/08	516 1,000	17 UN	520 - DESENTUPIDORA FALCÃO LTDA ME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO TORNEIRA DA PIA DA COPA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 170,00	170,00 170,00
26/08	543 1,000	8 UN	117 - ALEXANDRE CAMILO APARECIDO GROSSO VEICULAÇÃO MENSAGEM ANIVERSARIO DE BOITUVA NO JORNAL PAPYRUS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 450,00	450,00 450,00
SUBTOTAL					5.995,40
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
18/08	509 1,000	10 UN	489 - WATEL TELECON LTDA ME EQUIPAMENTO PABX - CENTRAL TELEFONICA PANASONIC NS -500 (GABINETE BASICO), COM 1 PLACA E1, 01 CABO E1, 01 BALUN, 01 PLACA DE 16 RAMAIS ANALOGICOS,COM 2 APARELHOS KS (521 E 543)	CONVITE 12.574,50	12.574,50 12.574,50
TOTAL MÊS					199.299,74
SUBTOTAL					12.574,50
TOTAL GERAL					199.299,74

BOITUVA, 31 de Agosto de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL